[image: image1.jpg]

  ГЛАВА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.03.2019  № 7

п.г.т. Сосьва

О назначении должностных  лиц, ответственных за обеспечение

деятельности по противодействию терроризму на территории

Сосьвинского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Решением антитеррористической комиссии в Свердловской области № 1 от 20.09.2018, в целях организации исполнения и реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации  на  2019-2023 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации от 28.12.2018 № Пр-2665, руководствуясь ст. 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить:
1.1 должностным лицом, ответственным за реализацию полномочий по участию в профилактике терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма на территории Сосьвинского городского округа главу Сосьвинского городского округа Макарова Геннадия Николаевича;
1.2 должностным лицом, ответственным за реализацию полномочий по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма на территории Сосьвинского городского округа заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике, финансам и социальным вопросам Семакину Марию Владимировну;

1.3 должностным лицом, ответственным за организационное, информационное сопровождение деятельности Антитеррористической комиссии в Сосьвинском городском округе  заведующего отделом социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа Титову Викторию Викторовну;
1.4 должностным лицом, ответственным за организацию работы по исполнению мероприятий, предусмотренных Комплексным планом  противодействии идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, и нормативными правовыми актами Сосьвинского городского округа:
1.4.1 в сфере образования – начальника отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» Куракову Светлану Александровну;

1.4.2 в сфере культуры – исполняющего обязанности начальника Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»  Никольскую Оксану Валерьевну;

1.4.3 в сфере жилищно- коммунального хозяйства, транспорта и связи – председателя Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет ЖКХ и СЭСТ» Плешко Ольгу Викторовну;

1.4.4 в сфере безопасности населения – директора муниципального казенного учреждения «УГЗ и ХО СГО» Каданцева Дмитрия Александровича.
2. Постановление главы Сосьвинского городского округа от 22.10.2018 № 41 «О назначении должностных лиц, ответственных за обеспечение деятельности по противодействию терроризму на территории Сосьвинского городского округа» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сосьвинского

городского округа

                                                                        Г.Н. Макаров